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Surnadal Høyre satser på bolyst og utvikling 
Vi ønsker at Surnadal kommune skal være den foretrukne kommune å bo og vokse opp i. Gjennom 

sunn økonomisk styring kan vi bidra til å trygge offentlig tjenester og gi et bedre tilbud til 

innbyggerne. 

Høyres prinsipper 
Vi har arvet et samfunn preget av tillit, åpenhet og små forskjeller, med høy verdiskaping og 

velutbygde velferdsordninger. Dette samfunnet er det vår plikt å ivareta og videreutvikle for 

fremtidige generasjoner. Vi vil forandre for å bevare. Vi må derfor gjøre nødvendige endringer i dag 

av hensyn til klima og miljø, økonomisk og sosial bærekraft og fremtidige generasjoners velferd. 

Høyre legger vekt på kontinuitet mellom fortid og fremtid. Hver enkelt av oss er bindeleddet mellom 

våre foreldre og våre barn. Forvalteransvaret minner oss om at vår egen generasjon har plikt til å 

sørge for at våre etterkommere får minst like gode muligheter som vi selv har, til å utvikle samfunnet 

i samsvar med sin overbevisning.   

Privat eiendomsrett og en sosial markedsøkonomi har vist seg å være nødvendige forutsetninger for 

å utvikle demokrati og økonomiske fellesskap som skaper velferd, mangfold og frihet.  

Konservativt verdigrunnlag   
Høyres politikk bygger på en kristen og humanistisk kulturarv. Høyre mener at et godt samfunn 

bygges på tillit til og respekt for enkeltmennesket. Hver enkelt skal ha størst mulig frihet til og ansvar 

for å forme sitt eget liv og sin egen fremtid, basert på respekt for andre og for fellesskapet. Høyre 

mener at samfunnet bør skapes og utvikles nedenfra, basert på frihet, ansvar og muligheter for 

enkeltmennesket, bedrifter og lokalmiljøet. Et bærekraftig samfunn med sterke felleskap krever 

kontinuerlig endring. Høyres grunnsyn er at samfunnet bør utvikles gradvis, for å bevare 

grunnleggende verdier.  

Frihet under ansvar  
Høyres politikk bygger på prinsippet om frihet under ansvar. Frihet inspirerer mennesker til å strekke 

seg lenger, og utløser skaperkraft. Vi har alle et personlig og et sosialt ansvar. Det sosiale ansvaret 

omfatter familie, venner, kolleger, lokalsamfunn og alle som trenger hjelp og støtte i hverdagen. 

Derfor er frihet en forutsetning for et sterkt personlig og sosialt ansvar, og for et varmt og 

inkluderende samfunn.  

Mangfold og toleranse  
Høyre mener at mangfold og toleranse er viktige verdier for det norske samfunnet. Mangfoldet 

bidrar til å utfordre og utvikle oss. Toleranse innebærer grunnleggende respekt for forskjeller relatert 

til kjønn, nasjonalitet, religion og seksuell orientering. I det norske samfunnet har vi høy grad av tillit 

til hverandre. Gjensidig respekt og toleranse er avgjørende for å ivareta denne tilliten også i 

fremtiden.  
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Sosial bærekraft  
Det norske samfunnet bygger på et mangfold av verdier, men enkelte av dem har en særlig 

forankring i befolkningen. Verdier som tillit, åpenhet, likestilling, private initiativer og små forskjeller 

mellom folk må hegnes om. Andre viktige kvaliteter ved det norske samfunnet er nærhet til 

beslutningstagere og at det er bygget på flate strukturer.  

Muligheter for alle  
Et samfunn med små forskjeller og god sosial mobilitet sikres gjennom arbeid, god folkehelse og 

gode tilbud som barnehage og utdannelse. Offentlige institusjoner og tjenester skal fremme 

likeverdige muligheter for alle. Vi har et særskilt ansvar for å inkludere og ta vare på sårbare grupper 

i Surnadal kommune. Det er politikkens ansvar å motvirke at fattigdom går i arv.   

Utenforskap kommer ofte av frafall i skolen og arbeidsløshet, eller som følge av fattigdom og 

ekskludering. En aktiv inkluderingspolitikk innebærer at de som faller utenfor, får en ny sjanse. Høyre 

mener at Surnadal kommune må aktivt fremme toleranse og bekjempe diskriminering og rasisme, 

som begrenser enkeltmenneskers muligheter både i barnehage, skole- utdanning, arbeidslivet og på 

andre områder. 

Trygg kommuneøkonomi 
Økonomisk bærekraft er avgjørende for å sikre et tjenestetilbudet som gir hver enkelt frihet, 

muligheter og trygghet. Hver generasjon har et ansvar for å sikre at den neste får et minst like godt 

utgangspunkt som det vi har arvet. Politikken må derfor innrettes slik at vi ivaretar bærekraften i 

kommuneøkonomien.   

Høy arbeidsdeltagelse er en forutsetning for velferdsstaten. Det innebærer at det må stilles krav om 

arbeidsdeltagelse til alle som kan bidra. Velferdsordninger må i større grad stimulere til arbeid, og 

løpende være gjenstand for vurderinger med det som utgangspunkt. Offentlig regulering må legge til 

grunn at ingen skal kunne velge å motta offentlige ytelser dersom de kan delta og bidra i arbeidslivet, 

ei heller av religiøse eller kulturelle årsaker. Det bør derfor stilles krav til aktivitet for å motta 

offentlige ytelser når det er mulig. Svart arbeid er lite lønnsomt og undergraver velferdsmodellen i 

vårt samfunn. 

Offentlig sektor er avhengige av lønnsomme bedrifter som skaper skatteinntekter til fellesskapet. 

Samtidig er en velfungerende offentlig sektor viktig for det private næringslivet.  

Surnadal har rike naturressurser som har skaper grunnlag for verdiskaping, arbeidsplasser og 

bosetting i hele kommunen. Arbeidsplasser er en viktig forutsetning for bosetting. Næringspolitikken 

er derfor en bærebjelke i kommunepolitikken. Omstilling, innovasjon og gründerskap vil stå sentralt 

for å skape nye, lønnsomme arbeidsplasser i kommunen. Derfor vil vi benytte næringsfondet for å 

skape arbeidsplasser i hele kommunen. 

Surnadal har ofret natur, miljø og kulturlandskap for å gi storsamfunnet grønn vannkraft. Det er 

derfor viktig at prinsippet om at grunnrente går til lokalsamfunnet er skrevet i stein.  

Boliger 
Som flere distriktskommuner vil befolkningssammensetningen endre seg de neste årene med flere 

eldre og færre barnefamilier, og en større andel av befolkningen vil ha behov for mindre boliger enn i 

dag. I Surnadal har vi en liten andel leiligheter sammenlignet med Sunndal. For å møte denne 

endringen er det viktig at kommunen legger til rette for sentrumsnære leiligheter og omsorgsboliger. 

Ved å gjøre dette vil det frigjøres flere eneboliger til barnefamilier og gjøre det enklere for de i 
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etableringsfasen å etablere seg i kommunen. Flere tilrettelagte leiligheter er det boligpolitiske grepet 

som er viktigst i dag.  

Surnadal Høyre vil legge til rette for attraktive enkelttomter og boligfelt i hele kommunen, gjerne i 

samarbeid med interesserte grunneiere og utbyggere. Vi vil realisere Øygardslia så snart som mulig. 

Kommunen skal være fleksible når innbyggere ønsker ser boligtomt som ikke ligger i etablerte 

boligfelt. Kommunen skal også være gode på behandlingstid ved byggesaker, noe som gagner både 

innbyggerne og næringsliv. 

Eiendommer som Surnadal kommune eier og er i besittelse av skal gjennomgås med tanke på 

forvaltning, vedlikehold, evt rive og salg. Boligmassen til kommunen må være funksjonelle og 

energieffektiv. Det skal utføres løpende vedlikehold av utleiemassen slik at den holdes attraktiv, ikke 

forringes eller taper sin verdi. 

Eiendomsskatt er en usosial og urettferdig skatt som rammer uavhengig av betalingsevne. Surnadal 

Høyre ønsker å redusere eiendomsskatten på folks hjem. 

Samferdsel – Vei 

Surnadal Høyre vil bidrar til å redusere vedlikeholdsetterslepet på kommunale veier. Dårlig 
vedlikeholdte veier er skadelig for yrkessjåfører, farlig ved syketransport, gir redusert 
fremkommelighet, dårlig for miljøet og er dårlig samfunnsøkonomi. Vi mener det er god politikk å ta 
vare på infrastruktur. Vedlikeholdsarbeid må prioriteres og etterslepet på vedlikehold må hentes inn. 
Det er også viktig å legge politisk press på fylkeskommunen for å prioritere vedlikehold av 
fylkesveiene, særlig Fylkesvei 65. 

Surnadal Høyre ser mulighetene havna har for å kunne skape verdier for næringslivet på Indre 
Nordmøre. Et attraktivt havne- og industriområde kan skape etablering av ny og grønn industri som 
bruker sjøveien for å transportere sine vare til kunde.  

Todalsfjordsprosjektet er en prioritert sak for å styrke Indre Nordmøre som en felles bo- og 
arbeidsmarkedsregion. Døgnåpen region vil gi økt aktivitet og større mulighet for arbeidstakere og 
tilflyttede familier på utkikk etter spennende jobber. Det vil også gjøre det enklere for næringslivet å 
rekruttere riktig kompetanse. 
 
Mer tungtrafikk må kompenseres med flere gangveier slik at det blir trygt å ferdes for myke 
trafikanter. Særlig der vi har skolevei og boligområder bør vi legge til rette for bedre trafikksikkerhet.  
 
Et godt kollektivtilbud er bra for miljøet og mobiliteten til de uten lappen. At dagens kollektivtilbud 
opprettholdes, er en selvfølge.  
 

Oppvekst 
Barnehage og skole er to av samfunnets få felles arenaer. Her møtes alle barn og unge uavhengig av 

bakgrunn, og det gjør disse arenaene viktige for både dannelse og utdannelse. Skolen gir elever 

mulighet til å utvikle sine individuelle talent, fellesskap og bidrar til sosial mobilitet. Surnadal 

kommune har et ansvar for å sørge for at skolene utvikles og ivaretas på en forsvarlig måte. 

Kunnskap formidler kultur og identitet, skaper holdninger og gir åndelig og materiell vekstkraft til 

individ og samfunn. Surnadal Høyre legger stor vekt på å gi alle Surnadals innbyggere gode og 

likeverdige muligheter til barnehage og skolegang. I et omskiftelig samfunn blir det vanskeligere å 

forutse hva slags kunnskap vi trenger i fremtiden. Det betyr at grunnleggende ferdigheter blir 

viktigere, men også at skolen skal gi rom for dybdelæring, refleksjon og kritisk tenkning. 
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Tidlig innsats  

Tidlig innsats starter i barnehagen. Barnehagen er en trygg arena for omsorg og lek. Barna lærer 
gjennom stimulans av barns naturlige nysgjerrighet. Et barnehagetilbud som gir barna et trygt og 
stimulerende læringsmiljø er viktig.  
 
Elever som sliter må få hjelp tidlig i skoleløpet, slik at ingen blir hengende etter. Tidlig innsats er 
nøkkelen til en skole med kunnskap og mestring. Surnadal Høyre har et mål om at ingen barn skal gå 
ut av grunnskolen uten å kunne grunnleggende ferdigheter som lese, skrive og regne.  
 
Høyre ønsker å: 

• Ha som mål at andelen pedagoger fortsatt skal være stor i Surnadal Kommune, og at vi 
oppfyller nasjonale krav. 

• Sikre god kvalitet ved å styrke satsingen på kompetanse og faglig påfyll for barnehagelærere 
og ansatte i barnehagene. 

• Søskenmoderasjon – Tredje barn gratis barnehagen. 
• Tidlig innsats i skolen, slik at alle barn lærer seg grunnleggende ferdigheter og opplever 

mestring i skolen. 
• Bevare lærerspesialistordningen, og gjøre minst én på hver barneskole til spesialist i tidlig 

lese- og skriveopplæring.  
• Bedre tilpasset undervisning både for elever som trenger ekstra hjelp, og for elever som 

trenger ekstra utfordringer. Sikre at ressursene til spesialundervisning kommer de elevene 
som trenger det, til gode. 

• Riktig kompetanse til å møte de behov som oppstår med økt andel flyktninger i barnehage og 
skole.  Barnehagene skal ha klare mål for sitt språkarbeid, og sikre at barn kan norsk ved 
skolestart. 

• Redusere foreldrebetalingene til måltid i barnehage og skole. 
• Fortsatt trykk på det forebyggende arbeidet brannvesenet utfører i skole og barnehage, både 

med tanke på brannvern og trafikksikkerhet. 
 

Kommunehelsetjenesten 
Surnadal kommune får flere eldre de neste årene, og derfor må helsetjenestene prioriteres når 

investeringsmidler skal fordeles for å kunne tilby lovpålagte tjenester med god kvalitet. Ny teknologi, 

helsehus og omsorgsboliger blir viktige investeringer for å opprettholde god kvalitet og tiltrekke seg 

nødvendig kompetanse og nok personale.  

Surnadal Høyre mener de ansatte er helsetjenestens viktigste ressurs og vi ønsker å stimulere til et 

kompetanseløft slik at flere utdannes som sykepleiere og helsefagarbeidere for å styrke kvaliteten i 

tjenesten. 

Høyre ønsker å: 

• Realisere helsehus, med økt kompetanse og ressursinnsats av både leger, fysioterapeuter, 
ergoterapeuter, sykepleiere og andre faggrupper. 

• Alle innbyggere skal har tilgang til en kompetent og godt organisert primærhelsetjeneste, 
uansett hvor man bor. 

• Et godt tilbud på legekontoret.  
• Satsingen på tverrfaglig helsestasjon- og skolehelsetjeneste som skal gi oss god tilgang til 

hjelp og støtte gjennom skole og barnehage. 
• Økt trykk på rusforebyggende arbeid.  
• Styrke lavterskeltilbudet innen psykisk helse i kommunene. 
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• Bevare daglig jordmortjeneste i kommunene, gjerne i samarbeid med nabokommunene, 
blant annet ved å gi jordmødre et større ansvar for å sikre kvinner en god helse. 

• Surnadal Høyre vil bevare to ambulanser i Surnadal.  
• Bygge selveide omsorgsboliger som et tillegg til det offentlige tilbudet. 
• Vil på kort sikt ta i bruk de 8 stengte rommene ved sykeheimen for å dekke økt behov, fram 

til et moderne Helsehus er på plass. 

 
«Leve hele livet»  

I eldreomsorgen skal det fokuseres på det aller viktigste: Mat, helsehjelp, aktivitet og fellesskap. 
«Leve hele livet» skal sikre sammenheng i tjenestene og gjøre Surnadal kommune som et 
aldersvennlig samfunn også fremover.   
 

Det blir stadig flere eldre. Dette skyldes blant annet at vi lever lenger både med og uten 
sykdom.  Samtidig kan det være store forskjeller i kvaliteten på omsorgstjenestene til de eldre, også 
innad i kommunene. 

God eldreomsorg avhenger ofte av familiens innsats, og vi må derfor hjelpe de som får store 
omsorgsoppgaver for personer i nær familie. Hvis kommunens innsats starter tidligere, vil flere 
pårørende kunne bidra lenger. Da vil de eldre kunne bo hjemme, og noen vil slippe å flytte på 
sykehjem. Hjemmetjenesten må derfor ivaretas og få nødvendige ressurser. 

Det er flere eldre som er i god form og ønsker å bidra. Høyre ønsker å legge til rette slik at frivillige 
sammen med det offentlig kan bidra til fellesskapet med å skape aktiviteter.   

Psykisk helse & Rusomsorg 

Alle har en psykisk helse. Høyre jobber for at de som trenger hjelp med psykiske helseutfordringer 

skal få rask og god hjelp. Vi fanger ikke alltid opp alle de som sliter. Mange opplever også å ikke få 

hjelp raskt nok. 

Høyre ønsker å: 

• Tilby omsorgsboliger for rus og psykiatri 
• Bevare et lavterskeltilbud innen psykisk helse i Surnadal kommune. 
• Integrere psykisk helse bedre i det øvrige folkehelsearbeidet. 
• Sørge for at det ansettes psykologer i kommunen. 
• Styrke oppsøkende behandling og ettervern i samarbeid med spesialisthelsetjenesten. 
• Samarbeide mer med frivillige organisasjoner for å gi et bedre aktiviseringstilbud til personer 

med psykiske helseproblemer. 
• Beholde ruskoordinatoren hos NAV.  
• Videreføre hovedlinjene i dagens skjenke- og alkoholpolitikk. 

 

Modernisering av offentlig sektor 
Surnadal Høyre vil sikre slik at Surnadal kommune kan levere de tjenestene innbyggerne trenger. Det 
skal sikres gode velferdstjenester gjennom en velfungerende kommune.  
 
Den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden i kommune Norge har økt med 200 dager siden 2016. 
Surnadal Høyre skal sørge for at omregulering, planlegging og byggesaksbehandling skal gå raskt og 
sørge for forutsigbare prosesser slike at det blir enklere å bygge drømmeboligen eller skape nye 
jobber. Det er viktig at det blir lettere å etablere ny næringsvirksomhet, samtidig som det etablerte 
næringslivet skal ha muligheten til å vokse. 
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Surnadal Kommune står for en betydelig andel av tjenesteproduksjonen og stor sysselsetting. Den 
største andelen av kommunebudsjettet går til lønn. Høyre mener en politikk som bidrar til innovasjon 
og effektivisering av offentlige tjenester er nødvendig for bedre tjenester, og vil la private og ideelle 
aktører bidra til større mangfold, innovasjon i tilbudet, bedre tjenester, flere gründere og valgfrihet 
for brukerne. 

Velferden skapes i et samspill mellom privat, frivillig og offentlig sektor. De norske velferdstjenestene 
er i stor grad basert på skattefinansierte universelle ordninger, men også målrettede ordninger for de 
som trenger det mest. Derfor må også velferdsordninger utvikles i takt med endringene i samfunnet 
for å kunne være rettferdige og bærekraftige. 

Mangfold bidrar til innovasjon, og gir den enkelte mulighet til å velge mellom tilbud og tjenester som 
er tilpasset deres behov. Det må derfor legges til rette for private og ideelle aktører i tillegg til 
offentlige tilbud, og at det sikres fritt brukervalg innen viktige velferdstjenester. Det er et politisk 
ansvar å legge til rette for innovasjon og sosialt entreprenørskap. 

Høyre ønsker å: 

• Fornye, forenkle og forbedre offentlige tjenester. 
• Redusere saksbehandlingstiden. 
• At åpenhet, punktlighet og kvalitet på velferdstjenester og service skal kjennetegne Surnadal 

Kommune. 

Landbruk 
Jordbruket er viktig for matproduksjon, bosetting og ivaretagelse av kulturlandskapet. Norske bønder 
gir oss sunn og bærekraftig mat. Surnadal Høyre ønsker å skape et levedyktig jordbruk gjennom økt 
matproduksjon og lønnsom drift. Vi støtter bondes muligheter til å skape egen inntekt og utnytte 
eiendommens potensiale.  
 
Et aktivt jordbruk og skogbruk, med beite, hogst og tilrettelegging for turisme kan opprettholde 
tradisjonsrike kulturlandskap. En stor andel av norsk artsmangfold avhenger av beitebruk, og er unikt 
for Norge. 

Jordvernet skal stå sterkt, og nedbygging av matjord skal som regel ikke skje. Avbøtende tiltak skal 
utføres i tilfeller nedbygging av samfunnsmessige årsaker er nødvendig. God samfunnsplanlegging 
med egnede næringsareal, boligfelt og sentrumsplan vil redusere presset på matjorda. 

Økt verdiskaping fra skogen forutsetter at en større del av det produktive skogarealet som kan drives 
lønnsomt, tas aktivt i bruk med hensyn til bl.a. økt avvirkning, høsting av biobrensel og oppbygging av 
ny skog. Skogressursene spiller videre en betydelig rolle i Surnadal kommunes fremtidige 
bioøkonomi.  
 
Skog er en fornybar ressurs som også tar opp og lagrer CO2. Dette gjør skog til et viktig element i 
klimaløsningen. Samtidig spiller skognæringen en viktig rolle i de fremtidige bioøkonomi-næringene. 
En bærekraftig høsting av skogen er derfor viktig for både verdiskapingen og klimaarbeidet. 
 

Både kulturlandskap og kulturminner har allerede gitt grobunn for det moderne reiselivet, som i 
større grad enn før er basert på natur- og kulturopplevelser.  
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Høyre ønsker at: 

• Landbruket skal være et viktig element i det grønne skiftet ved å redusere klimagassutslippene 
og gi oss en bærekraftig produksjon av jordbruksprodukter. 

• Nasjonalt jordbruk skal gi oss bærekraftig og trygg mat av god kvalitet. 
• Surnadal Kommune skal være liberal med tanke på boplikt i landbruket. 
• Sikre samspillet mellom reindriften i Trollheimen og grunneierne. 
• Videreføre landbruksfondet og kompetansen på landbrukskontoret. 
• Bidra til forutsigbare og gode rammebetingelser, slik at en større andel av tilveksten tas ut i 

verdiskapende virksomhet. 
• Legge til rette for at det kan bygges flere skogsbilveier og at offentlige veier og broer 

oppklassifiseres til dagens behov. 
• Holde trykket oppe ved Surnadal Havn.  

 

Dyrevern og dyrevelferd  
Surnadal Høyre mener håndteringen av dyr skal skje med omsorg og respekt for dyrenes egenart. Det 
er derfor viktig med nærhet til Mattilsynet i Surnadal, og at myndighetene skal forebygge, avdekke 
og følge opp grove overgrep mot dyrs velferd.  

Høyre ønsker å: 

• Støtte pålegg om ID-merking av hunder og katter. 
• Beholde kontoret til Mattilsynet i Surnadal. 

 

Rovvilt 

At forvaltning av rovdyr skal bygge på vitenskapelig og erfaringsbasert kunnskap. Videre skal det 
legges vekt på regional forvaltning, respekt for eiendomsretten og enkeltmenneskers og 
lokalsamfunns livskvalitet. Rovdyrforvaltningen skal baseres på lokal utøvelse av myndighet innenfor 

nasjonale retningslinjer og bestandsmål. 

 

Reiseliv 
Surnadal Høyre vil styrke Surnadal kommune som et attraktivt reisemål og turistattraksjon på 

Nordmøre.  Vår natur kombinert med et variert kulturliv, en rik landbruks- og matkultur, mangfoldet 

av kulturminner og nærhet til unike verdensarvområder, gir et godt grunnlag for å styrke 

reiselivsnæring.  

Reiselivsnæringen er en viktig sysselsettingsnæring med mange små og mellomstore bedrifter i 
Surnadal Kommune, og turisme utgjør en viktig næring. Viktig å opprettholde fokuset ved og rundt 
Trollheimen, reneste luft og vann, Svinvik Arboret m.m.  

Høyre ønsker å: 

• Bidra til at Surnadal kommune skal være den største og mest attraktive hyttekommunen i 
Møre og Romsdal. 

• Opprettholde et høyt nivå på investeringer i infrastruktur for å styrke reiselivsnæring.  
• Bevisstgjøre landbrukets rolle i reiselivssatsingen, og derigjennom stimulere til økt bruk av 

verdifulle utmarksressurser.  
• Legge til rette for at flere kan besøke Trollheimen og andre fjellområder i kommunen.  
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• Jobbe for attraksjoner og aktiviteter som er tilgjengelige hele året, og styrke Surnadal som 
helårs reisemål.  

• Fremme lokal mat og drikke som kan inngå som en del av reiselivsproduktet.  
• Styrke samarbeidet mellom friluftsliv og reiseliv slik at viktige naturattraksjoner blir godt 

tilrettelagt og framstår som attraktive for brukere og uten unødig slitasje og forsøpling.  
 

Miljø og økologisk bærekraft 
Høyre mener innsatsen for et bedre miljø må settes inn der den gir de beste resultatene. Det er 

imidlertid viktig at Surnadal kommune etablerer rutiner å gjøre kommunen mer klima- og 

miljøvennlig. Holdningsskapende arbeid og kildesorteringer i husholdninger, skole - barnehage, 

landbruk og offentlig og privat sektor er viktig. Kunnskap og bevisstgjøring er avgjørende virkemidler 

for å løse fremtidens miljøutfordringer.   

Privat eiendomsrett er en forutsetning for et samfunn med frihet og utvikling. Gjennom generasjoner 

har mennesker tatt vare på og forvaltet natur- og miljøverdier. Høyre legger derfor stor vekt på 

respekt for den private eiendomsretten i miljøpolitikken, samt føre en miljø- og klimavennlig 

arealpolitikk. 

Energisparing 

Energisparing er god miljøpolitikk. Energi- og effektunderskudd i Midt-Norge vil gi et press for 

nedbygging av natur for økt produksjon av ny energi. Derfor er energisparing, å unngå unødig forbruk 

av energi og modernisering av eksisterende kraftverk viktig miljøpolitikk.  

Gang- og sykkelveier  

Surnadal Høyre vil at det skal bli lettere å sykle året rundt, og at flere bruker sykkelen som 
transportmiddel til skole, jobb og fritid. Sykling er god miljøpolitikk 

Å sykle er sunt for helsen og bra for miljøet. Målet er at flere skal kunne bruke sykkel ved at 
kommunen bygger flere gang- og sykkelveier, samt sørger for brøyting om vinteren. Det må legges til 
rette for mer bruk av sykkel til skolen.  

Frivilligheten – Kulturell bærekraft 
Frivilligheten kan sammen med offentlig og privat sektor skape aktivitet, økt bolyst og en felles 

identitet. Det er derfor viktig at kommunen støtter opp under de initiativ som kommer fra grasrota.  

Kultur, idrett og frivillig deltagelse beriker menneskers liv. Kunst og kultur forankrer oss i vår felles 

historie, utfordrer oss og åpner opp for det ukjente. Dette krever videre satsing på Indre Nordmøre 

Kulturskole og andre kulturinstitusjoner, økt mangfold av aktører og god talentutvikling. Kulturarven 

må ivaretas.  

Idretten har stor betydning i Surnadal kommune, den bidrar til god folkehelse, mestring og 

inkludering. Frivilligheten skaper lokalt engasjement og fellesskap i alle lag og foreninger. Høyre 

ønsker å legge til rette for størst mulig frivillig engasjement i idrett og kulturliv. Gjennom 

frivilligheten oppnår vi sosial tillit, inkludering og hverdagsintegrering. Økonomisk situasjon og sosial 

bakgrunn skal ikke være til hinder for deltagelse.  

Felles møteplasser innen kultur og idrett er nødvendig for å skape aktivitet og inkludere flest mulig. 

Samles aktivitet bidrar det til at flere barn prøver ut forskjellige tilbud, og det blir en større sjanse for 

at de finner det som passer den enkelte best og holder seg aktiv. Stort mangfold av aktiviteter, både 

organisert og frilek, gjør at flere holder seg aktiv og finner seg til rette. Offentlige bygg og anlegg som 

Kulturhuset og Øye-området bør derfor utvikles for å skape naturlige møteplasser hvor de med 
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forskjellig bakgrunn, interesser og miljø treffes i og på tvers av aktiviteter. Naturlige møteplasser gir 

åpne hus og grunnlag for videre utvikling og gode tilbud.  

Ideen om flerbrukshall og kulturhus som fylles med et bredt spekter av aktivitet står derfor sterkt i 

Surnadal Høyre.  

Kirken - religion 
Det er et viktig prinsipp for Surnadal Høyre at tro er et personlig anliggende. Surnadal kommune bør 
legge til rette for at alle tros- og livssynssamfunn kan drive sin virksomhet. Det er også en 
grunnleggende menneskerettighet og en forutsetning for et fritt samfunn. 

Stat-Kirke-forliket har endret forholdet mellom stat og kirke. Den norske kirke har likevel en 
særstilling i det norske samfunn. Surnadal Høyre legger vekt på at kirken er av stor betydning for de 
fleste surnadalinger, og vil føre en politikk som sørger for at kirken opprettholder statusen som en 
folkekirke for alle og bevares. 

Migrasjon og integrering  
Surnadal kommune har forplikt seg til å hjelpe mennesker i nød og til å gi beskyttelse fra forfølgelse. 

Vi har også ansvar for å gi de som kommer hit et godt utgangspunkt for å etablere et nytt liv i 

Surnadal. Språkopplæring, kompetanse som gir muligheter for arbeid, kjennskap til det norske 

samfunn og verdier er viktige forutsetninger for en god integrering. Mennesker skal møtes med 

forventninger om å bidra og delta i det norske og lokale samfunnslivet. 


